Seite 1 / 5Datenblatt A42.20
D400
Membrandruckmittler mit kompaktem Prozessflansch
20
15
-1
0-

Prozessmedium kompatibel ist.
1) Für Temperaturen bis zu 400 °C verwenden Sie bitte die Baureihen D418 und D438.
1) andere Materialien s.Bestellangaben auf S.5
2) 1.4404 (316L) mit Option 1999
3) Umformteile für D415 und D425
4) Das Oberteil des D435 ist ein Flansch, der direkt auf den Prozessflansch montiert wird.
50
 to
 7
0
C
f1
DN
Ød1
ØK
N x ØL1
ØD
ØB
20
15
-1
0-
22
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Seite 2 / 5Datenblatt A42.20
D400
Membrandruckmittler mit kompaktem Prozessflansch
DN Class Ø D C Ø K N
EN1759-1 ANSI B16-5
Ø d1 3)
Gewicht kg 1)
Ø L1 f1 3) Ø L1 f1 3) D415 D425 D435
1/2"
150 89 32/37 2) 60.3 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 35.1 _ 2.0 2.8
300 95 32 66.7 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 35.1 2.2 _ _
600 95 37 66.7 4 M14 6.4 1/2 UNC 7 35.1 2.0 _ _
900 121 44 82.6 4 M20 6.4 3/4 UNC 7 35.1 2.8 _ _
3/4"
150 99 32/35 2) 69.8 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 42.9 _ 2.3 3.0
300 117 32 82.6 4 M16 1.6 5/8 UNC 2 42.9 2.4 _ _
600 117 32 82.6 4 M16 6.4 5/8 UNC 7 42.9 2.7 _ _
900 130 44 88.9 4 M20 6.4 3/4 UNC 7 42.9 3.2 _ _
1"
150 108 32/37 2) 79.4 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 50.8 _ 2.5 3.2
300 124 32 88.9 4 M16 1.6 5/8 UNC 2 50.8 3.3 _ _
600 124 37 88.9 4 M16 6.4 5/8 UNC 7 50.8 3.0 _ _
900 149 44 101.6 4 M24 6.4 7/8 UNC 7 50.8 4.0 _ _
1"1/4 150 117 32/37 2) 88.9 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 63.5 _ 3.3 3.7
1"1/2 150 127 32/37 2) 98.4 4 M14 1.6 1/2 UNC 2 73.2 _ 3.5 4.2

PN100 J
PN160 P
Bestellangaben D400
.
Beschichtung des Prozessflansches 1)
0 Ohne
1 PTFE 0.02 mm
3 PTFE 2 mm 4)
4 HALAR 0.2 mm
Material des Prozessflansches
1 Stahl
2 Edelstahl 1.4404 (316L)
3 Uranus B6 (1.4539)
5 Hastelloy B6 (2.4617)
6 Hastelloy C276 (2.4819)
9 Monel 400 (2.4360)
Dichtfläche
x s.Tabelle auf Seite 4 (codes)
.
DN
ANSI B16-5 / EN 1759-1
2 1/2"
3 3/4"
4 1"
5 1"1/4
6 1"1/2
7 2"
8 2"1/2
EN 1092-1
A 10
C 15
D 20
E 25
F 32
G 40
H 50
J 65
1)  Beschichtung nicht verfügbar für Flanschformen mit Nut, codes H, I, K, L, O, P, Q, C, D, F
2) keine Beschichtung für Tantalmembranen verfügbar.